ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ № ___________

О внесении изменений в постановление администрации
Сосновоборского городского округа от 21.07.2014 № 1771
«Об утверждении административного регламента
исполнения администрацией Сосновоборского городского округа
муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля
на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ
Ленинградской области»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 02.12.2019           № 390-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации» в части упорядочения норм, регулирующих основания для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок, статьи 5.1, подпункта 54 пункта 2 статьи 27 Устава муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, в соответствии с постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 04.12.2009 № 1968 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов представления муниципальных услуг» (с изменениями от 19.07.2017 № 1658), администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского городского округа от 21.07.2014 № 1771 «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией Сосновоборского городского округа муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области»» (с изменениями от 05.09.2016 № 2079, 29.09.2017 № 2201, 19.08.2019 №1842):
1.1	в п.3.2.1. административного регламента после слов «…истечение одного года со дня…» первый абзац изложить в новой редакции:
· «начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора и уведомлением о начале осуществления указанной деятельности»;
2. Общему отделу администрации обнародовать настоящее постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».
3. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) комитета по общественной безопасности и информации (Никитина В.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сосновоборского городского округа				М.В. Воронков

Исп. Ушакова Н.М.
[bookmark: _GoBack]СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
по безопасности, правопорядку и
организационным вопросам
________________ А.В. Колган

Заместитель начальник юридического отдела
_______________ Ю.Н. Шустова

Начальник общего отдела
______________ М.С. Смолкина

                                                 Рассылка:
								ОМК, Общий отдел,
								Юридический отдел,
								Прокуратура